DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2023 – INEXIGIBILIDADE 02/2023 – CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2023

Objeto: Prestação de serviços de pedreiro, armador, pintor, carpinteiro, eletricista, calceteiro e jardineiro, para uso em obras e reparos a serem realizados no município de
Resplendor/MG. Contratante: MUNICÍPIO DE RESPLENDOR, CNPJ sob o n.º 18.413.161/0001-72. Contratada: 62.632.924 JOAO ROSA DE SOUZA, CNPJ sob o
n.º 62.632.924/0001-68. Vigência: 12/09/2025 a 11/09/2026. Ass.: 12/09/2025. Contrato n.º: 163/2025. Valor do Contrato: R$ 70.006,00 (setenta mil e seis reais).

Código Identificador: 227786237422

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 139/2025
Dispensa de Licitação n° 51/2025
O Município de Resplendor - Estado de Minas Gerais, em atendimento ao §3º do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente
aviso de Dispensa de Licitação n° 51/2025 para Aquisição de Kit Para Coleta de Impressão Digital, composto por 01 Rolo confeccionado em borracha de alta resistência, fixado
em base de alumínio com cabo de epóxi; 01 Prancha com alça em chapa galvanizada dimensões 15 x 15 cm; 01 Tala de madeira MDF, dimensões 20 x 6 cm; 01 Pote de tinta de
80 G; para uso no Posto de identificação do CAC – Centro de atendimento ao cidadão, conforme condições constantes no Anexo I – Termo de Referência, parte integrante do
presente Edital.
Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas adicionais para o objeto constante do edital e Termo de Referência (anexo I) e conforme modelo de
proposta (anexo II), exclusivamente para o e-mail propostaspmresplendor@gmail.com, até 23h:59min do dia 18/12/2025.
A classificação das propostas apresentadas se dará na data de 19/12/2025.
A empresa detentora da proposta mais vantajosa para o Município de Resplendor/MG será contatada.
Resplendor/MG, 12 de dezembro de 2025.
Wender Barbosa do Carmo

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico
Nemias Martins de Souza

Diário Oficial da PM de Resplendor - Nº 1264 segunda-feira, 15 de dezembro de 2025________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Prefeito

Código Identificador: 227786251422

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Resplendor - Nº 1264 segunda-feira, 15 de dezembro de 2025________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2

		2025-12-15T08:41:10-0300
	MUNICIPIO DE RESPLENDOR:18413161000172